
    

 

 

 

 

 

 

 

［園田東小ホームページアドレス http://www.ama-net.ed.jp/school/E42/index.html］ 

        ホームページ上の学校通信には児童や学校教職員の氏名は掲載いたしません。 

 

           

      With a smile! 
～今の学級での時間を楽しもう～ 

 

校 長 馬場 直子 

 

（3・５年生が陶芸にチャレンジしました） 

先月に挨拶をさせていただいてから、新型コロナウィルス感染症に関して、感染者の方が増える

ことを覚悟していたとはいえ、そのスピードと増加率には圧倒される感があります。ご予定いただ
いていた参観日も実施できませんでした。ただ児童のみで行う行事に関しては、感染対策をしなが
ら実施できています。学校全体では給食週間がありました。給食委員会が中心となって、休み時間
にカレーじゃんけんや豆つかみのゲームをしてくれました。また調理師さんへの感謝状贈呈や紙芝
居ともりだくさんな一週間でした。3年生は自然体験授業でろくろを回しての陶芸に挑戦しました。
活動開始では作品までたどりつくのか不安でしたが、見事写真のような作品を一人一人が完成させ
ました。5 年生も自然学校関連の活動として、美方高原自然の家から指導員の方に来校いただき、
火おこしの活動や 3年生と同様の陶芸にも取り組みました。陶芸の指導には、中学校で美術を教え
ておられた教頭先生が登場しました。対象が中学生と小学生では昔取った杵柄とはなかなかいかな
かったようですが。子どもたちは楽しかったようで、いろいろと報告してくれました。仕上がりが

楽しみです。 
このように、学校の日常を大切に、子どもたちの笑顔が毎日見られるように職員が一丸となって

取り組んでまいりますとともに、保護者様と地域の皆様のご健康をお祈り申し上げます。 
 
 
 

      学校生活に関してお礼と引き続きのお願い 
  
    感染者数増加のなか、お子さまの登校に関しまして、本人だけでなくご家族の体調も 

考慮してご対応いただいておりますので、いまだ学校でのクラスターは起こっていま 
せん。ありがとうございます。今後ともご協力いただきますようお願い致します。 

                              
      ・毎朝の検温・体調チェックをお願いします。 
      ・マスクの着用は必ずお願いします。 
      ・本人だけでなく、ご家族で体調不良の方が 

でられたときの登校は慎重にご判断ください。 
     

２月の学校行事 

1 火 教育相談週間 12 土  23 水 天皇誕生日 

2 水  13 日  24 木  

3 木  14 月  25 金 4 年生参観・懇談（３・４校時） 

4 年生以外 

参観・懇談（５・６校時） 

4 金  15 火  26 土  

5 土  16 水 お別れ遠足（6年生） 27 日  

6 日  17 木 児童集会 

なかよし清掃 

28 月 委員会活動 

7 月 学校朝会 

クラブ活動 

クラブ見学（３年生） 

18 金     

8 火  19 土     

9 水 入学説明会 20 日     

10 木  21 月 クラブ活動    

11 金 建国記念の日 22 火     

３月の行事予定   

     1日（火）体重測定（１～３年生）  2日（水）体重測定（４～６年生） 

3日（木）６年生を送る会      

16日（水）給食最終日 地区児童集会・集団下校（５・６校時）            

   18日（金）卒業証書授与式      25日（金）修了式 

   26日（土）～4月 6日（水）春季休業日 

※今後の行事につきましては、今後の感染状況により中止を含めた 

変更が予想されます。その都度プリントやミマモルメでお知らせしま 

すので、ご注意ください。 

 

   タブレットの持ち帰りについて 

  日々の学習道具を持って帰るだけでも大変なのですが、急な学級閉鎖等に備えて、タブ 

レットの持ち帰りをしています。タブレットの操作については、特に低学年ではご家庭の 

方にもご協力いただくことがあるかと思いますが、よろしくお願いします。 

タブレット（スマートフォンも含め）を利用する際のルールやマナー については、 

あらためてご家庭でも話し合っていただければと思います。 

 

児童会役員の選挙活動中です 

 １月下旬から選挙活動が始まっています。選挙活動はテレビ放送でおこない 

ます。 

学校をより良くしていこうという気持ちを持って役員に立候補してくれた、 

その気持ちが素晴らしいことです。当選落選はありますが、みんなで学校を盛 

り上げてもらいたいです。 

 

学 校 通 信 

 2 月号 
令和 4 年 2 月１日（火)   

尼崎市立園田東小学校 
尼崎市東園田町８丁目７番地 

℡ 6491-9253  Fax 6491-9331 

http://www.ama-net.ed.jp/school/E42/index.html

